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Porcentajes: concepto,
equivalencia con fracciones

y decimal 

1. Escribe los siguientes porcentajes como fracciones:

a)

 

b)

c)

 

d)

e) 

f)

72%

25%

35%

24.2%

71.52%

5.55%

2. Escribe las siguientes fracciones como porcentajes: 

=

=

=

=

=

=

=

=

=



d)

 

e)

f)

 

16
25

19
50

17
250
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=

=

=

3. Relacionar las proporciones de la columna izquierda con los porcentajes de la columna
derecha: 

4/5

3 de cada 10

5/100

3 de cada 4

1/10

10%

80%

30%

5%

75%



 

1.
  a)

  b)

  c) 

  d)

  e)
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Resultados:
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  f)

2. 
  a)

  b)

  c)

  d)

 
  e)

Resultados:
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  f)

3. 
        -

        - 

        -

        -

        -

Resultados:


